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I början av en ny mandatperiod brukar det alltid
bubbla av nya idéer i EU och den här gången är
inte heller något undantag. Det skakiga
geopolitiska läget gör dock att två tydliga teman
utkristalliserar sig: tillväxt och beredskap.

När det kommer till tillväxt är det på ett sätt
ganska tydligt vad det är som behöver göras och
vad EU:s roll ska vara. Den inre marknaden och
regelverket som finns till för att se till att den
fungerar är centralt i EU-samarbetet och ett
område där EU har långtgående befogenheter.
Här handlar det just nu väldigt mycket om
förenkling. Det är uppenbart att europeiska
företag, medborgare och myndigheter har en
hel del administration att hantera. Det här tar
tid och gör det krångligt att starta nya företag
eller för existerande företag att växa. Nu tittar
man på olika sätt att minska dessa och på så
sätt hjälpa till att få fart på den europeiska
tillväxten. Utgångspunkten är att EU behöver ha
en stark och dynamisk ekonomi för att kunna
stå starkt i världen.

När det däremot kommer till beredskap är det
inte lika tydligt vilken roll EU ska ha. Exempelvis
försvarspolitik är ett område där EU i princip
inte har några befogenheter eller erfarenhet att
arbeta med. Samtidigt finns det uppenbara
fördelar med att jobba tillsammans och en
osäkerhet kring hur nuvarande allianser
kommer att fungera i framtiden gör behovet av
EU-samarbete ännu mer tydligt. Till skillnad från
arbetet för tillväxt där det egentligen mest
handlar om att börja jobba handlar det när det
kommer till beredskap snarare om att försöka
hitta vilka vägar som är framkomliga för att
kunna stärka samarbetet.

I det här nyhetsbrevet kan ni läsa både om
konkreta strategier för hur konkurrenskraften
ska stärkas och om olika idéer som just nu
prövas kring hur samarbetet när det kommer
till säkerhet och beredskap kan stärkas.

Samtidigt som kommissionen jobbar med
stora visioner och strategier pågår dock också
en hel del ”vanlig” politik. Ett bra exempel är
förändringen av skyddsstatusen för varg, som
ni också kan läsa om i det här nyhetsbrevet.

Just nu kombineras alltså både stora visioner
och konkreta frågor inom EU. Samtidigt som
EU ska klara av att presentera nya vägar
framåt i en geopolitiskt omvälvande tid
behöver man också klara av att hantera
mindre, jordnära frågor som påverkar
människors vardag. En stor utmaning både för
kommissionen, EU:s medlemsstater och
Europaparlamentet!

Trevlig läsning!
Anton Nilsson



Anni Savolainen, praktikant

Hälsningar från Bryssel

Det nya lagförslaget rör ändringen av
skyddsstatusen för varg, något ni får läsa mer
om nedan, och det var minst sagt intressant
att få se när detta togs upp första gången på
ett arbetsgruppsmöte.

Annars då? Jag har hunnit med en snabbvända
till Paris, vilket blev en minst sagt lyckad resa!
Jag har även besökt flera museer, bland annat
”The house of European history”, ett hett tips!
Utöver detta har jag också besökt en och
annan uteservering där jag avnjutit en belgisk
öl. 

Kommande månad kommer bestå av flera
besök hemifrån vilket jag ser väldigt mycket
fram emot. Förhoppningsvis håller det vackra
vädret i sig, om inte annat får jag annars kolla
upp någon väderdans för att vara på den säkra
sidan. 

Med detta skänker jag lite vårkänslor hemåt
och önskar en god fortsättning på våren! 

Au revoir!

En månad har gått sen sist och här i Bryssel har
våren nu slagit ut på riktigt. Träden blommar
och mars månad har bjudit på flera varma och
soliga dagar. 

Samtidigt har familj och vänner hemma
bevittnat om riktigt ruskväder i omgångar, vilket
varje gång får mig att bli lite extra tacksam för
de gånger jag kommit genomsvettig till kontoret
för att jag plockat på mig ett klädesplagg för
mycket på morgonen. 

Sådär annars börjar jag nu känna mig varm i
kläderna även metaforiskt. Jag förlitar mig mer
och mer på mitt eget lokalsinne och allt mindre
på Google Maps väganvisningar när jag ska
någonstans. Fraserna ”bonjour”, ”merci
beacoup” och ”pardon” hör till det dagliga
ordförrådet och jag har tyvärr konstaterat att
övriga européer inte följer punktlighet lika
slaviskt som vi nordbor. 

Som praktikant slängs man ofta in mitt i eller i
slutet av ett pågående lagförslagspaket och jag
måste medge att i början satt jag ofta som ett
stort frågetecken när någon refererat till
tidigare kommentarer, oberoende på hur väl
påläst jag varit. Tack och lov för kollegorna som
då gärna står till tjänst!

Nu börjar jag däremot känna att jag har lite kött
på benen och jag har haft turen att få bevittna
både lagförslag som blivit färdigbehandlade och
presentationen av ett helt nytt lagförslag. Check
på den!

Hej igen!



En av de stora utmaningarna för Europas industrier är höga energikostnader som de måste
hantera samtidigt som de utsätts för en hård global konkurrens. Den nya strategin innehåller
därför flera åtgärder som kommissionen menar kommer hjälpa till att göra utfasningen av
fossila bränslen till en tillväxtmotor för EU:s industrier. 

Given för en ren industri lägger särskilt fokus på energiintensiva industrier såsom stål-, metall-
och kemikalieindustrin, samt sektorn för ren teknik. Men även cirkularitet är en viktig aspekt i
strategin. Det har blivit allt tydligare att i EU att man måste använda sina egna begränsade
resurser så effektivt som möjligt för att kunna minska vårt beroende av utomstående
råvaruleverantörer. 

Åtgärderna som finns i den nya strategin påverkar hela den så kallade värdekedjan och vissa
riktar in sig specifikt på en viss eller vissa speciellt utsatta sektorer. 

Energipriserna ska tacklas med åtgärder som finns i en handlingsplan för överkomliga
energipriser. Genom den ska det arbetas för att sänka energikostnaderna för industrier och
företag, men också även för privata hushåll.

Kommissionen ska även komma med speciella handlingsplaner för bilindustrin och för stål- och
metallsektorerna. Specifika åtgärder planeras även för kemikalieindustrin och industrin för ren
teknik, så som exempelvis vind- och solkraft. Andra intressanta åtgärder är dessutom att öka
efterfrågan på rena produkter och nya finansieringsmöjligheter för att stödja ren tillverkning i
EU.

I “Given för en ren industri” betonas även hur viktigt det är med kompetent arbetskraft. Som en
följd av strategin ska man därför introducera en ny kompensunion som ska underlätta
skapandet av nya jobb och stärka kompetensen hos arbetstagarna i Europa.

Miljö I föregående nyhetsbrev skrev vi om
konkurrenskraftskompassen och
kommissionens arbetsprogram för 2025. I
dessa är det tydligt att kommissionen nu
satsar på att kombinera hållbarhet med
konkurrenskraft, något som även syns
tydligt i deras nya strategi: given för en ren
industri.

Given för en ren industri
Den nya strategin med hållbar konkurrenskraft i fokus

Vill du läsa mera om EU:s nya strategi för ren industri? Här hittar du mera info

https://commission.europa.eu/topics/eu-competitiveness/clean-industrial-deal_sv


FÖRSVAR Just nu höjs många röster om att EU behöver rusta upp sitt försvar.
Försvarspolitik är däremot ett område där EU inte har särskilt stora kompetenser. Men nu
kommer kommissionen i alla fall med en vitbok om europeisk försvarsberedskap 2030. 

En vitbok är ett officiellt dokument som innehåller idéer på åtgärder som EU skulle kunna
fatta inom ett visst område. Man kan alltså se det här som kommissionens sätt att
“brainstorma” kring vad EU kan göra på försvarsområdet.

Samtidigt presenterade kommissionen även ett försvarspaket som ska hjälpa
medlemsstaterna att öka försvarskapaciteten, vilket är en del av planen ”ReArm
Europe/Readiness 2030”. 

kommissionens ordförande Ursula von der Leyen säger att vi inte längre kan ta nuvarande
säkerhetsstruktur förgiven och därför måste investera mer i försvar och stärka vår
kapacitet. Enligt henne spelar också innovation en viktig roll i det här. 

I vitboken föreslås det olika sätt för medlemsstaterna att investera i sitt försvar och bygga
upp den europeiska försvarsindustrins beredskap på lång sikt, vilket enligt kommissionen
är avgörande för Europas säkerhet. 

Några av åtgärderna är att stödja försvarsindustrin genom att öka efterfrågan och göra fler
gemensamma upphandlingar, stödja Ukraina, förenkla reglerna på EU:s försvarsmarknad,
inkludera AI och kvantteknik och stärka partnerskapen med likasinnade länder runt om i
världen.

Genom ReArm Europe/Readiness 2030 är det också meningen att medlemsstaterna ska få
mera finansiell flexibilitet och med det möjligheter att öka försvarsfinansieringen. 

Kommissionens vitbok om europeiska
försvarets framtid

Kommissionens viceordförande och
unionens höga representant för utrikesfrågor
och säkerhetspolitik, Kaja Kallas, säger att det
är av stort värde att vi kan arbeta
tillsammans och att det ger stora fördelar i
den globala konkurrensen. Hon menar att
försvar också är ett område där EU är
starkare tillsammans. 

Läs mer om kommissionens vitbok här!

https://commission.europa.eu/topics/defence/future-european-defence_en?prefLang=sv&etrans=sv


Strategin för en beredskapsunion 

Säkerhet I och med de snabba förändringar
som just nu sker när det kommer till det
säkerhetspolitiska läget, är beredskap och
säkerhet en tydlig prioritet inom EU:s
institutioner. 

Detta syns i flera publikationer och åtgärder
och senast på tur är kommissionens strategi
för en beredskapsunion, där EUs
medlemsländer ska få stöd i att stärka sin
förmåga att förebygga och hantera nya hot.

Strategin baserar sig på Finlands tidigare
president Sauli Niinistös rapport från hösten,
där han beskriver svåra utmaningar som EU
och dess medlemsländer står inför och tar
fram rekommendationer för hur EU ska stärka
sin civila och militära beredskap samt
förmåga att hantera kriser. I strategin
presenterar kommissionen 30 olika
nyckelåtgärder och en detaljerad
handlingsplan.

Strategins centrala mål och åtgärder
inkluderar flera olika kategorier och ska synas
på alla nivåer i samhället. Exempelvis vill man
utveckla minimikriterier för beredskap för
nödvändiga tjänster. Hit hör bland annat
sjukhus, skolor, transport och
telekommunikation. 

Man vill också snabba på klimatanpassningen
och säkerhetsställa Europas tillgång på viktiga
naturresurser, såsom dricksvatten. En annan
åtgärd är att genomföra regelbundna EU-
omfattande beredskapsövningar med
försvarsstyrkor, civilskydd, polis,
säkerhetspersonal, vårdpersonal och
brandkår. 

Andra åtgärder är att på olika sätt stärka
samarbetet mellan offentlig och privat sektor
och fördjupa samarbetet med partners
utanför EU, såsom Nato, samt förbättra
riskbedömningen och förmågan att förutse
kriser.

Man har även som målsättning att främja
beredskapen bland befolkningen och vill
därför på olika sätt uppmuntra allmänheten
att vidta praktiska åtgärder, såsom att alltid ha
förnödenheter för minst 72 timmar hemma. 

Målet med denna strategi är att Europa ska
vara så förberedda som möjligt inför alla
sorters hot i framtiden. Genom att öka
beredskapen i förberedande syfte strävar EU
efter att bli en mera motståndskraftig och
säker kontinent. 

Sauli Niinistö, Finlands tidigare president och
kommissionens ordförande Ursula von Der Leyen

Kommissionens planer efter Niinistös rapport



Habitatdirektivet införlivades i EUs lagstiftning för att bevara och återställa Europas
biologiska mångfald. Till direktivet hör över tusen olika arter, inklusive vargen, där målet är
att stoppa ytterligare minskning eller utrotning och göra det möjligt för arterna att
återhämta sig. 

Enligt EU-kommissionen ökar vargpopulationerna i de flesta EU-länder och varje år dödas
eller skadas ett flertal tamdjur av vargen. Kommissionens ordförande Ursula von der Leyen
har kommit med ett uttalande om detta och säger att vargen är en verklig fara i flera
europeiska regioner.

Enligt henne kan en ändring av vargens skyddsstatus i EU-lagstiftningen göra det lättare att
sköta vargpopulationerna, samtidigt som den biologiska mångfalden och landsbygdens
försörjningsmöjligheter skyddas.

För att ändra direktivet har EU-kommissionen kommit med ett förslag där vargen flyttas från
listan över ”strikt skyddade arter” till ”skyddade arter” vilket innebär att medlemsstaterna
kommer få större friheter att anpassa skötseln av sina vargpopulationer till hur det ser ut i
det egna landet. 

Vargen kommer även i fortsättningen klassas som en skyddad art och varje land kommer
fortfarande ta till åtgärder för att bevara vargpopulationen. Däremot ska denna ändring
göra det lättare att skydda den egna boskapen i stater och regioner där vargpopulationen
innebär ett hot. 

Detta förslag tas nu upp i Rådets och Europaparlamentets arbetsgrupper där de nationella
regeringarna och de folkvalda europaparlamentarikerna får ta ställning till förslaget. 

Kommissionens förslag på ändring av
vargens skyddstatus
MILJÖ I höstas beslutade man i den s.k.
Bernkonventionen om bevarandet av
europeiska vilda djur att sänka
skyddsstatusen för vargar till ”skyddad”
från det tidigare ”strängt skyddad”,
vilket officiellt trädde i kraft tidigare i
mars. I samband med detta blev det
även relevant att ändra vargens status i
EU:s habitatdirektiv så att det stämmer
överens med Bernkonventionen. 

Läs hela förslaget här!

https://environment.ec.europa.eu/document/8ec6689c-a7d8-422e-829d-c4231fc32872_en?prefLang=sv


Mars i bilder

Mejlet skickas av Ålands landskapsregerings representant i Bryssel. Nyhetsbrevet skrivs och
redigeras av Anni Savolainen. Tanken är att mejlet ska sammanlänka ålänningar med EU-frågor

på agendan. Hör av er om ni har frågor eller specifika EU-ärenden ni vill att vi bevakar. 

Föregående nyhetsbrev hittar du här!

Ni når oss via:
anton.nilsson@gov.fi & anni.savolainen@gov.fi

Facebook: Ålands landskapsregering i EU 

MånadensBelgienkuriosa!
Vi fortsätter på matspåret! 

Både belgare och turister älskar choklad och sedan flera århundraden tillbaka har landet
förknippats med detta. Idag är den belgiska chokladen en mycket omtyckt turistsouvenir. 

Den belgiska chokladen är så pass omtyckt att Bryssels internationella flygplats räknas vara den
enskilt största försäljningsplatsen för choklad i hela världen!

Ett tydligt vårtecken är
haven av Påskliljor i
Bryssels många parker

Ett annat vårtecken är alla
blommande träd

Ett tydligt landmärke för
Rådet kan hittas i
Europabyggnaden

Finska representationens
egna husband under ett
kvällsevenemang, så
kallat Häppärit, för de
anställda

https://www.regeringen.ax/sites/default/files/attachments/page/Nyhetsbrev%20fr%C3%A5n%20Bryssel%20-%20Februari%202025.pdf
https://www.facebook.com/AlandslandskapsregeringiEU?locale=fi_FI
https://www.facebook.com/AlandslandskapsregeringiEU?locale=fi_FI

